BỘ BƯU CHÍNH, VIỄN
THÔNG

Số: 44/2004/QĐ-BBCVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 15 tháng 10 năm 2004

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Báo Bưu điện Việt

Nam

 _____________________

BỘ TRƯỞNG BỘ BƯU CHÍNH VIỄN THÔNG

Căn cứ Nghị định số 86/2002/NĐ-CP ngày 5/11/2002 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của bộ, cơ quan ngang bộ;

Căn cứ Nghị định số 90/2002/NĐ-CP ngày 11/11/2002 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Bưu chính Viễn thông;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ và Tổng Biên tập Báo Bưu điện Việt

Nam,

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. Báo Bưu điện Việt Nam là đơn vị trực thuộc Bộ Bưu chính Viễn thông (sau

đây goi tắt là Bộ) thực hiện chức năng Cơ quan ngôn luận của Bộ, là diễn đàn xã hội

vì sự nghiệp phát triển bưu chính, viễn thông và công nghệ thông tin.

Điều 2. Báo Bưu điện Việt Nam (sau đây gọi là Báo) có nhiệm vụ và quyền hạn sau:

1. Tổ chức xây dựng, trình Bộ trưởng và tổ chức thực hiện: Tôn chỉ, mục đích, định

hướng nội dung, đối tượng phục vụ, phạm vi phát hành và các hoạt động khác của

Báo theo quy định của pháp luật.

2. Nghiên cứu, xây dựng  quy hoạch, kế hoạch hoạt động của Báo và tổ chức triển

khai thực hiện sau khi được phê duyệt.

3. Tổ chức phổ biến, tuyên truyền chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp

luật của Nhà nước về bưu chính, viễn thông và công nghệ thông tin.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D19165